
1 
 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Θεσσαλονίκη  12.11.2020           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΟΡΕΩΝ Αρ. πρωτ. :     15074         

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ   
(Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ    

ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ    

Ταχ. Διεύθυνση: ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8, Τ.Κ. 546 26   

Τηλέφωνο: 2311236100    

Fax             : 2311236100    

   

   

   

 
ΘΕΜΑ:  Απόφαση Έγκρισης Οριστικής Μελέτης ΣΜΑ Αλεξάνδρειας για την εκπόνηση της μελέτης 

«ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΜΑ ΚΙΛΚΙΣ ΚΑΙ ΣΜΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ» στο πλαίσιο της σύμβασης «ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ », αναδόχου 

«ΕΠΤΑ ΑΕ – ENVIC ΕΠΕ» 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τον Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα και ιδιαιτέρως το άρθρο 184 

 Την από 26.09.2019 σχετική αρχική σύμβαση «ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» 

 Την από 04.12.2019 σχετική σύμβαση (ΑΔΑΜ: 19SYMV005990239) 

 Τα συμβατικά τεύχη της υπό εκπόνηση μελέτης  

 Την με αρ.πρωτ. 6187/12.05.2020 εμπρόθεσμη αίτηση με την οποία υποβλήθηκε η Οριστική 

Μελέτη του θέματος, όπως συντάχθηκε και υποβλήθηκε από τον ανάδοχο. 

 Την με αρ. πρωτ. 159051(501)/20-05-2020 Υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις 

του έργου «Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ)», του Δήμου Αλεξάνδρειας, που θα 

εγκατασταθεί σε τμήμα του αγροτεμαχίου υπ’ αριθ. 666 του αγροκτήματος της Δ.Κ. 

Αλεξάνδρειας, του Δήμου Αλεξάνδρειας, της Π.Ε. Ημαθίας. 

 Την με αρ.πρωτ. 9426/20.07.2020 εμπρόθεσμη αίτηση με την οποία επανυποβλήθηκε η 

Οριστικής Μελέτη ΣΜΑ Αλεξάνδρειας κατόπιν της Υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές 

ΑΔΑ: 66Ε2ΟΞΧΝ-ΞΕ0



2 
 

Δεσμεύσεις του έργου «Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ)», του Δήμου 

Αλεξάνδρειας, όπως συντάχθηκε και υποβλήθηκε από τον ανάδοχο. 

 Τις αναγκαίες διαδικασίες που πρέπει να τηρηθούν για την εμπρόθεσμη σύνταξη της μελέτης 

του θέματος. 

 Τις συσκέψεις μεταξύ της Υπηρεσίας και εκπροσώπων του Αναδόχου, τις υποδείξεις της 

Υπηρεσίας και τα συμπεράσματα των συσκέψεων. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε την Οριστική Μελέτη ΣΜΑ Αλεξάνδρειας που υποβλήθηκε για την εκπόνηση της μελέτης 

«ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΜΑ ΚΙΛΚΙΣ ΚΑΙ ΣΜΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ», του 

Αναδόχου Σύμπραξης των εταιριών «ΕΝΕΡΓΕΙΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ A.Ε. (δ.τ. ΕΠΤΑ A.Ε.) - 

ENVIC ΜΕΛΕΤΕΣ –ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Ε.Π.Ε. (δ.τ. ENVIC Ε.Π.Ε.)», στα πλαίσια της «ΣΥΜΦΩΝΙΑ 

ΠΛΑΙΣΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», 

όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία της Μελέτης. 

 

Η παρούσα κοινοποιείται στον ανάδοχο, που παρακαλείται για την πιστή εφαρμογή της. 

 

 

 

 
 
 
 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 
 
 
 

ΤΑΤΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
Δρ. Χημικός Μηχανικός 

 

 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Ανάδοχο: «ΕΠΤΑ ΑΕ – ENVIC ΕΠΕ» 

ΑΔΑ: 66Ε2ΟΞΧΝ-ΞΕ0


		2020-11-13T07:55:03+0200
	Athens




